
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA
(Provincia di Grosseto)

aVERBALE delle DELIBERAZIONI della GIUNTA COMUNALEa

(DELIBERAZIONE N° 198 del 23/06/2022)

OGGETTO: MODIFICA DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 126 DEL 28/04/2022 -  
AREA DI SOSTA DENOMINATA “AREA MALENCHINI” AFFIDATA ALL’AZIENDA 
SPECIALE “CASTIGLIONE 2014” – ANNO 2022

L’anno duemilaventidue, addì ventitre del mese di Giugno alle ore 13:00 in 

Castiglione della Pescaia nella Sala delle Adunanze posta nella Sede Municipale, si è riunita

previa regolare convocazione, la Giunta Comunale.

Presiede l’adunanza il Vice Sindaco MAZZARELLO FEDERICO

Presente:
1 NAPPI ELENA Sindaco N
2 MAZZARELLO FEDERICO Vice Sindaco S
3 LORENZINI SUSANNA Assessore S
4 MASSETTI WALTER Assessore S
5 MUCCIARINI SANDRA Assessore S

Totale presenti n° 4 e Totale assenti n° 1 

Partecipa il Segretario Generale del Comune  Dott. Riccardo Masoni.

Il Presidente, constatata la regolarità del numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



 

PROPOSTA DI DELIBERA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 28/04/2022 avente per oggetto: 
“AREA DI SOSTA DENOMINATA “AREA MALENCHINI” AFFIDATA ALL’AZIENDA 
SPECIALE “CASTIGLIONE 2014” – ANNO 2022”

Considerato che la grande affluenza di turisti durante la stagione estiva, si rende necessario 
prevedere ed individuare la sosta libera e gratuita ai residenti nell’Area Malenchini del Capoluogo;

Ritenuto ora apportare le seguenti modifiche rispetto a quanto approvato con la sopra menzionata 
D.G. n. 126/2022: 
- di riservare una corsia di sosta libera e gratuita ai soli residenti nel Comune di Castiglione della 
Pescaia, individuandola nella terza fila entrando dal lato sinistro, perché più capiente rispetto alle 
altre corsie, muniti di apposito contrassegno;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale non sarà chiamata a rispondere in nessun caso dei 
danni fisici e materiali cagionati da terzi ai veicoli, ai beni in essi custoditi, o alle persone;

Visti:
- l’art. 7, comma 1 lettera f), del D.Lgs 30/04/1992 n.° 285 e ss.mm.ii.;
- l’art. 185 ,comma 3, del D.Lgs 30/04/1992 n.° 285 ss.mm.ii.;

DISPOSITIVO

1) di dare atto che quanto espresso in premessa si intende qui integralmente riportato;

2) di modificare quanto disciplinato con la precedente deliberazione  di Giunta Comunale n. 126 del 
28/04/2022, all’interno dell’Area di sosta denominata “Area Malenchini“ nel Capoluogo, come 
segue:
 - riservare spazi limitati per la sosta libera e gratuita ai soli residenti nel Comune di Castiglione 
della Pescaia, muniti di apposito contrassegno, individuandoli nella terza fila dell’area di sosta, 
entrando dal  lato sinistro;

3) di demandare al Responsabile della Polizia Municipale, per quanto di propria competenza, tutti i 
provvedimenti e le attività necessarie a dare attuazione al presente provvedimento; 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento tramite pec alla società dell’Azienda Speciale 
“Castiglione 2014”, con sede a Castiglione della Pescaia in Via dei Drappieri snc;

5) di rendere la presente immediatamente eseguibile.



LA GIUNTA COMUNALE
 

- Vista la proposta sopra riportata;
 
- Visti gli allegati pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267;
 
- Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge e, con separata unanime votazione, anche per 
quanto attiene l'immediata eseguibilità;
 
 

DELIBERA
 
 
di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel testo sopra 
riportato.



     Letto, approvato e sottoscritto: 

Vice Sindaco Segretario Generale
MAZZARELLO FEDERICO Dott. Riccardo Masoni

Ufficio Proponente:

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


